
موگرینی بازداشت شد‌
پلیــس بلژیــک در عملیاتی گســترده علیه 
سوءاستفاده از بودجه‌های اتحادیه اروپا، به مقر 
سرویس اقدام خارجی اروپا و کالج اروپا یورش 
برد و افرادی را بازداشت کرد، از جمله »فدریکا 
موگرینی«.بــه گزارش ایســنا، پلیس بلژیک 
در چارچــوب تحقیقات درباره سوءاســتفاده 
احتمالی از منابع مالــی اتحادیه اروپا، به چند 
نقطه از جمله مقر ســرویس اقــدام خارجی 
اتحادیه اروپا در بروکسل، کالج اروپا در بروژ و 
چند منزل شخصی یورش برد.به گزارش پایگاه 
خبری »لکو« فرانسه، مأموران پلیس در ساعات 
اولیه صبح دیروز با توقیف اسناد و بازداشت سه 
نفر، تحقیقات درباره اتهاماتی شــامل »تقلب 
در مناقصات«، »فســاد« و »تعارض منافع« را 

آغاز کردند.
برلین:

 ممکن است اوکراین در نهایت 
با همه‌پرسی مواجه شود

وزیر امور خارجــه آلمان با اذعــان به این که 
اوکراین برای صلح با روســیه مجبــور به ارائه 
»امتیازات دردناک« خواهد بود، بیان کرد که 
ممکن است یک همه‌پرسی در انتظار اوکراین 
پساجنگ باشــد.به گزارش ایســنا، »یوهان 
واده‌فول« وزیر امــور خارجه آلمــان معتقد 
است که اوکراین ممکن است مجبور به دادن 
»امتیازات دردناک« در تلاش برای پایان دادن 
به جنگ با روسیه شود؛ فرایندی که در نهایت 

می‌تواند با یک همه‌پرسی به پایان برسد.

کانادا به صندوق دفاعی 
اتحادیه اروپا پیوست

خبرگــزاری آسوشــیتدپرس نوشــت کــه 
همزمان با تلاش اتاوا برای تنوع بخشــیدن به 
هزینه‌های نظامی خود و دور شدن از آمریکا، 
دفتر نخســت‌وزیر کانادا اعلام کــرد که این 
کشور به صندوق دفاعی اتحادیه اروپا پیوسته 
اســت.نورنیوز-گروه بین الملــل: در گزارش 
این خبرگــزاری آمده که بر اســاس این طرح 
شرکت‌های نظامی کانادا می‌توانند تا به برنامه 
وام ۱۷۰ میلیارددلاری اتحادیه اروپا دسترسی 
داشته و تا وام‌های کم‌بهره را با حمایت اتحادیه 

اروپا برای تهیه تجهیزات نظامی تأمین کنند.
مارک کارنی در این بیانیه گفت که مشارکت 
کانــادا در این صندوق »شــکاف‌های کلیدی 
در توانمندی‌های نظامی را پر کرده، بازارها را 
برای تأمین‌کنندگان کانادایی گســترش داده 
و سرمایه‌گذاری دفاعی اروپا را به کانادا جذب 
می‌کند. «به نوشته این رسانه آمریکایی، کانادا 
نخستین کشور خارج از اتحادیه اروپا است که به 

این صندوق دسترسی می‌یابد.
پاپ:

 خاورمیانه برای رد خشونت به 
رویکردهای جدید نیاز دارد

پاپ لئو چهاردهم، رهبر کاتولیک‌های جهان، در 
میان جمعی از مردم در کشور لبنان؛ کشوری که 
درگیر تجاوزات مکرر رژیم صهیونیستی است، 
اعلام کرد که خاورمیانه برای رد خشــونت به 
رویکردهای جدید نیاز دارد.به گزارش ایرنا به 
نقل از خبرگزاری فرانســه، پاپ روز سه‌شنبه 
به جمعیت بزرگی در لبنان گفت که به عنوان 
»زائر امید« به خاورمیانه آمــده و از خدا برای 
این سرزمین عزیز که درگیر بی‌ثباتی، جنگ و 
رنج است، موهبت صلح را طلب می‌کند.او این 
درخواست را در سومین روز حضورش در لبنان 
که پایان اولین سفر خارجی‌اش به عنوان پاپ 

است، مطرح کرد.
سناتور ارشد آمریکایی:

 ترامپ در حال برنامه‌ریزی 
جنگ علیه ونزوئلاست

»چاک شومر« سناتور دموکرات ایالت نیویورک 
با بیان اینکه رئیس جمهوری آمریکا مخفیانه 
در حال برنامه‌ریزی جنگ علیه ونزوئلا اســت، 
هشدار داد که در صورت صدور این دستور توسط 
دونالد ترامپ، »به سرعت« قطعنامه‌ای دوحزبی 
با موضوع اختیارات جنگی رئیس‌جمهور برای 
جلوگیری از استفاده از نیروهای آمریکایی در 

ونزوئلا ارائه می‌کند.
به گزارش ایرنا، تارنمای خبری نیوزویک نوشت 
که این ســناتور آمریکایی در جریان سخنرانی 
در صحن سنا گفت که در صورت وقوع چنین 
تهاجمی، همفکران وی جلسه‌ای را در این زمینه 
در کنگره برگزار می‌کنند و در مورد جلوگیری از 

این جنگ دست به رأی‌گیری می‌زنند.
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اخبار
عراقچی: 

ایران و ترکیه مصمم به همکاری 
نزدیک در مسیر صلح پایدار 

منطقه‌ای هستند
وزیر امور خارجــه گفت: ایــران و ترکیه به 
عنوان دو قدرت مهم منطقه مصمم هستند 
با هماهنگی و همکاری نزدیک در مسیر صلح 

پایدار، ثبات و توسعه منطقه‌ای گام بردارند.
به گزارش ایســنا، »ســید عباس عراقچی 
« دوشــنبه شــب در مطلبی در اینستاگرام 
نوشت: »در تهران میزبان آقای هاکان فیدان 
وزیر محترم امــور خارجه جمهوری ترکیه و 
هیئت همراه ایشــان بودم. در فضایی کاملًا 
صمیمی و ســازنده ضمن مــرور روند رو به 
رشد روابط دوجانبه بر عزم راسخ رهبران دو 
کشور جهت تعمیق همکاری‌ها در حوزه های 
اقتصادی،تجاری، انــرژی ترانزیت، فناوری 
امنیتی و فرهنگی تأکیــد کردیم. همچنین 
با نگرانی عمیق از وضعیــت فاجعه بار غزه و 
کرانه باختری نسل کشی رژیم صهیونیستی 
را به شدت محکوم کردیم و بر ضرورت توقف 
فوری جنایات این رژیم و پاسخگو کردن آن 

در مجامع بین المللی اتفاق نظر داشتیم.

رایزنی اولیانوف با گروسی 
درباره برنامه هسته‌ای ایران

نماینده روسیه در ســازمان‌های بین‌المللی 
در وین از دیدار و گفت‌وگو با مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته‌ای 
ایران خبر داد.به گزارش ایســنا، »میخائیل 
اولیانوف« نماینده روســیه در سازمان‌های 
بین‌المللی در وین در پیامی در کانال تلگرامی 
خود از دیدار با »رافائل گروســی« مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین خبر داد.
اولیانوف اعلام کــرد که با گروســی درباره 
وضعیت فعلی برنامه هسته‌ای ایران گفت‌وگو 
کرده اســت.ایران پس از حملات متجاوزانه 
آمریکا و رژیم صهیونیستی به تاسیسات اتمی 
خود که تحت پوشش توافق پادمانی آژانس 
قرار داشــتند اما دیده‌بان هسته‌ای سازمان 
ملل اقدامی برای حفاظت از آن‌ها انجام نداد 
و  همکاری خود با آژانس را به تعلیق درآورد.

سفیر ترکیه در ایران: 

ظرفیت همکاری‌ها بالاست  
تحریم را بهانه نکنیم

سفیر ترکیه در ایران با اشاره به ظرفیت‌های 
موجود میان دو کشــور برای افزایش حجم 
روابط تجاری و اقتصــادی گفت: »تحریم‌ها 
یکی از موانع در این مســیر اســت، اما نباید 
به خاطر این بهانه از تلاش در جهت توســعه 

همکاری‌ها غفلت کنیم.«
 »حجابی کرلانگیچ« ســفیر ترکیه در ایران 
در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه »آنکارا در 
تلاش اســت حجم روابط تجــاری خود را با 
کشورهای عضو اکو، به‌ویژه ایران که بیشترین 
سطح روابط تجاری را با ترکیه دارد، گسترش 
دهد«، اظهار کــرد: »هدف ایــران و ترکیه 
رساندن ســطح روابط تجاری به ۳۰ میلیارد 
دلار اســت، اما هنوز با این رقم فاصله داریم. 
در حالی که ظرفیت‌های فراوانی برای توسعه 
روابط اقتصادی وجود دارد و باید در این زمینه 

برنامه‌ریزی کنیم.«
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

  درآمد مردم ریالی
 اما هزینه‌ها دلاری است

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی گفت: درآمد مردم ریالی اما هزینه‌ها 
دلاری اســت. مگر می شــود با ایــن تدابیر 
معیشت مردم را تامین کرد و با این حقوق ها 

از زیر خط فقر رها شد؟
به گزارش ایسنا، احمد انارکی عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اســامی در نطق 
میان دستور با تبریک روز مجلس گفت: آمریکا 
و اســراییل مهمترین تهدید برای بشــریت 
هستند. لازم است ملت های جهان در مقابل 
این تهدید جهانی تدبیرکننــد و ما نیز باید 
براســاس منافع ملی و با رویکرد واقع بینانه 
عمل کنیم.وی مهمترین مســائل اقتصادی 
کشــور را تورم، معیشــت، تولید و اشتغال 
دانســت و خطاب به دولت و بانک مرکزی، 
افزود: شما چه کمکی به تاب آوری اقتصادی 
مردم کرده اید که این همه فشــار تورمی بر 

ملت وارد می کنید؟ 
سخنگوی دولت: 

روابط با آژانس را طبق قوانین 
مجلس دنبال خواهیم کرد

فاطمه مهاجرانی تأکید کرد که در سال ۲۰۲۵ 
قطعنامه ۲۲۳۱ از نظر ما خاتمه یافته است؛ لذا 
تعاملات هسته‌ای ایران تحت پادمان قرار دارد.
نشست خبری فاطمه مهاجرانی، سخنگوی 
دولت با اصحاب رسانه، برگزار شد. به گزارش 
ایرنا، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت تأکید 
کرد: در ســال ۲۰۲۵ قطعنامه ۲۲۳۱ از نظر 
ما خاتمه یافته است . لذا تعاملات هسته‌ای 
ایران تحت پادمان قرار دارد.وی افزود: نحوه 
تعامل با آژانس را هم طبق قوانینی که مجلس 

مشخص می‌کند دنبال خواهیم کرد.

نماینده مردم دیواندره، سنندج و کامیاران:

 هیاهو و نزاع‌های سیاسی سفره مردم
 را پُر نمی‌کند

نماینده مردم دیواندره، ســنندج و کامیاران در مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه امروز بیش از هر زمان دیگری به وحدت و همفکری نیاز داریم 
گفت: اختلافات هیچکس را نان نمی‌دهد، هیاهو سفره مردم را پرُ نمی‌کند 
و نزاع سیاسی آینده فرزندانمان را نمی‌سازد.محسن فتحی در نطق میان 

دستور خود ضمن تقدیر و تشکر از فرمانده نیروی دریایی ارتش برای الحاق 
پایگاه شناوری »کردستان« به نداجا، گفت: این رویکرد نه تنها به تقویت 
بی‌سابقه انسجام درونی بین مردم مرزدار غرب کشور و مدافعان مرزهای آبی 
جنوب و شرق منجر می‌شود، بلکه یک پیام واضح جهت قدرت بازدارندگی 
ایران اسلامی که ریشه در وحدت فرهنگی و همبستگی ملی دارد، از تمام 
اقلیم‌های کشور اســت. وی افزود: امروز کشور بیش از هر زمان دیگری در 
شرایطی حساس قرار گرفته است، مقام معظم رهبری در بیانات اخیر خود 
نقشه راه را برای همه ما تبیین فرمودند و همه مردم و جریانات سیاسی را به 
وحدت فراخواندند و تاکید کردند که »اختلافات میان قشرها و جناح‌های 

سیاسی وجود دارد« اما مهم این است که در مقابل دشمن همچون جنگ ۱۲ 
روزه کنار هم باشیم.نماینده مردم دیواندره، سنندج و کامیاران در مجلس 
اظهار کرد: این همبستگی عامل بسیار مهمی برای اقتدار ملی است، لذا امروز 
بیش از هر زمان دیگری به وحدت و همفکری نیاز داریم و مراقب باشیم که 

آب به آسیاب دشمن نریزیم.
فتحی با بیان اینکه اختلافات هیچکس را نان نمی‌دهد، هیاهو سفره مردم را 
پر نمی‌کند و نزاع سیاسی آینده فرزندانمان را نمی‌سازد، گفت: اگر قرار است 
فردا روشن‌تر باشد، امروز باید مجلس دولت، قوه قضائیه، دانشگاه، نخبگان، 

جوانان همه و همه دست در دست هم بگذاریم.
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در پی افزایش فشــارهای دولت ترامپ بر ونزوئلا 
و زدن برچســب‌هایی ماننــد رهبر غیــر قانونی 
و تروریســت مواد مخدر به مادورو، روز گذشــته 
رئیس جمهــور آمریکا به رئیس جمهــور ونزوئلا 
‌اولتیماتوم داده و خواستار کنار کشیدن او از قدرت

 شده است.
افزایش فشارها برمادورو برای کنارکشیدن از قدرت
واشنگتن علاوه بر تحریم‌ها و فشارهای سیاسی، یک 
جنگ روانی گسترده علیه دولت مادورو آغاز کرده 
است. پخش اعلامیه‌ها در مناطق شهری کاراکاس، 
فعالیت رسانه‌های وابســته، حمایت از شبکه‌های 
مخالف و انتشــار گزارش‌های یک‌جانبــه درباره 
وضعیت اقتصادی از جملــه محورهای این جنگ 
نرم اســت. ظاهراً ترامپ در گام نخست می‌کوشد 
تا با تشــدید فشــار علیه مادورو او را داوطلبانه به 
واگذاری قدرت و خروج از کشــورش متقاعد کند؛ 
چرا که بسیاری از آمریکایی‌ها، از جمله نمایندگان 
هر دو حزب دموکــرات و جمهوری‌خواه در کنگره 
نگرانی‌های جدی درباره اقدامات نظامی آمریکا در 
منطقه کاراییب مطرح کرده‌اند و برخی از آنها هشدار 
داده‌اند که این اقدام ممکن است به عنوان جنایت 
جنگی تلقی شود مضاف بر اینکه تجربه جنگ‌های 
طولانی آمریکا در عراق و افغانستان نقش مهمی در 
این مخالفت دارد. شرایط پیش آمده نشان می‌دهد 
که مادورو به این راحتی‌هــا حاضر به ترک قدرت 
نیســت و گویا خواهان مصونیت گسترده‌ای برای 
همکاران خود در دولت ونزوئلا شده اما ترامپ ضمن 
مخالفت با این درخواســت خواهان خروج سریع 
او از کشورش شده اســت در عین حال همزمان، 
گزارش‌هایی منتشر شده مبنی بر اینکه تماس‌هایی 
غیرعلنی میان کاخ سفید و میانجی‌های بین‌المللی 
درباره »خروج امن« مادورو انجام شده است؛ ادعایی 

که نه واشنگتن آن را تکذیب کرده و نه کاراکاس آن 
را جدی گرفته است.

انجام حملات نظامی محدود در خاک 
ونزوئلا

اگر فشــارهای کنونی منجر به واگذاری قدرت از 
سوی مادورو نشود به احتمال زیاد، ترامپ با هدف 
سرنگونی او برای استفاده از زور آماده است. بنابراین 
می‌توان این احتمال را در نظر گرفت که ترامپ در 
شرایط کنونی در حال بررسی معایب و مزایای حمله 
به ونزوئلا و برکناری مادورو است. با توجه به اینکه 

ترامپ برای عمل به وعده‌های انتخاباتی خود، قاعدتاً 
از وارد کردن آمریکا به جنگی طولانی و دراز دامن 
پرهیز می‌کند، از همین رو او امیدوار است که با چند 
حمله هوایی در کنار یک حمله زمینی محدود، به 

حکومت مادورو در ونزوئلا پایان دهد. 
در این راستا بسته شــدن حریم هوایی و اعلام آن 
ازســوی امریکا بدون ذکر جزییات فنی یا دلایل، 
تعیین جایزه بازداشــت مــادورو، همچنین ایجاد 
اتحاد توســط واشــنگتن در سراســر کارائیب، 
)سرزمینی که تا همین اواخر با حکومت هوگو چاوز 

‌دوست بود( سیگنال دیگری مبنی بر این است که 
حمله احتمالی در حال تدارک و تأمین قوا اســت 
با این حال، کارشناســان حقوق بین‌الملل هشدار 
می‌دهند که خلاء توجیه قانونی برای حمله آمریکا 
به خاک ونزوئلا مهم‌ترین چالش پیش روی ترامپ 

است.
 هیچ‌یک از این اقدامات، چه بستن یک‌جانبه حریم 
هوایی یک کشــور مســتقل و چه تهدید به اقدام 
نظامی، مبنای قانونی در منشــور ملل متحد ندارد 
همچنین ادعــای مبارزه با مواد مخــدر صرفاً یک 
پوشش بوده و انگیزه‌های نفتی و ژئوپلیتیکی بسیار 

پررنگ‌تر هستند.
پناهگاه امن برای مادوو کجاست؟

اگر مادورو تحت فشار فزاینده آمریکا تصمیم 
به ترک کاراکاس بگیرد به کدام کشور پناه خواهد 
برد؟ باید گفت کلمبیا به دلیل آسیب‌پذیری و روابط 
متشنج، گزینه مناسبی برای مادورو نیست. روسیه 
از نظر سیاسی و اطلاعاتی به ونزوئلا نزدیک است، 
اما احتمالاً شــرایط لازم را برای پذیرش او نخواهد 
داشت. چین نیز برخورد سردی داشته و بیشتر بر 
جنبه‌های حقوق بین‌الملل تأکید کرده تا حمایت 
سیاسی. بر این اساس تنها گزینه‌ای که واقعاً برای 
مادورو امن محسوب می‌شود، کوبا است؛ کشوری 
متحد، نزدیک، با ســاختار امنیتی همسو و تجربه 
طولانی در حمایت از رهبران سوسیالیست منطقه. 
احتمالاً اگر قرار باشد مادورو جایی پناه بگیرد، کوبا 
‌محتمل‌ترین مقصد خواهد بود. البته کارشناسان 
می گویند ترکیه می‌تواند واقع‌بینانه‌ترین پناهگاه 
برای مادوو باشــد. روابط شــخصی و سیاسی بین 
مادورو و اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، که از اولین 
کسانی بود که پس از پیروزی جنجالی او به او تبریک 
گفت، آنکارا را به گزینــه‌ای منطقی برای هرگونه 

توافق احتمالی تبعید تبدیل می‌کند.

روزهای سخت در انتظار ونزوئلا
سناریوهای پیش روی رئیس جمهور ونزوئلا؛ خروج نرم یا سخت؟

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکــه نباید تصور کنیم که 
می‌توانیم بدون پشــتیبانی، حضور و مشارکت مردم 
مشکلات را رفع کنیم، گفت: نباید مردم را به خودی و 
غیرخودی تقسیم کرد، این مردم به دنبال عزت، افتخار 

و سربلندی کشورشان هستند.
»مســعود پزشــکیان« ، در آیین گرامیداشــت روز 
جهانی افراد دارای معلولیت، با اشــاره به سخنان دو 
نفر از حاضران، گفت: آنچه امروز اینجا از توانمندی‌ها و 
خلاقیت‌های شما، حتی در مقایسه با کسانی که هیچ 
معلولیتی ندارند، دیدم و شــنیدم، درس آموزنده‌ای 
بود که مصداق دقیق عنوان کتابی بود که به من هدیه 

دادید؛ »اتفاقات بد معدن طلاست«.
وی با بیان اینکه آغاز به کار دولت چهاردهم، از همان 
روز نخست، با اتفاقات بد و ناگوار همراه بود، افزود: شاید 
اگر این اتفاقات بد نبود، ما متوجه بسیاری از فرصت‌ها 
و ظرفیت‌ها نمی‌شــدیم و کار را به روال معمول پیش 
می‌بردیم، اما امروز ایــن آگاهی و عزم در همه دولت و 
دستگاه اجرایی ایجاد شده که باید از همه ظرفیت‌ها 
و به خصوص ظرفیت و مشــارکت مــردم، برای حل 
مشکلات بهره گرفت؛ لذا سعی کرده‌ایم به مشکلات 
به عنوان معدن طلا نگاه کنیم.رئیس‌جمهور با اشاره 
به برنامه دولت برای بســیج حداکثری ظرفیت‌های 
مردمی در قالب طرح محله‌محــوری، تصریح کرد: در 
جنگ هشت ساله همه دنیا پشت سر رژیم جنایتکار 
بعثی ایستادند، به این امید که نظام نوپای جمهوری 
اسلامی را به شکست بکشانند، اما پشتیبانی مردم از 
نظام و انقلاب مانع تحقق نیات شــوم آنها شد؛ رژیم 
صهیونیستی و آمریکا نیز با همین خیال باطل که با چند 

روز بمباران می‌توانند مردم را علیه جمهوری اسلامی 
به خیابان بکشانند، به کشور حمله کردند، اما مردم بار 
دیگر کنار کشور و نظام خود ایستادند و توطئه‌های آنها 
را خنثی کردند.پزشکیان با تاکید بر اینکه خودمان را 
موظف می‌دانیم تا کنار مردم و دست در دست یکدیگر 
مشکلات را رفع و عزت و استقلال کشور را اعتلا بخشیم، 
گفت: اگر کسی تصور کند که می‌توان بدون پشتیبانی، 
حضور و مشارکت مردم مشــکلات را رفع کرد، تصور 
غلطی دارد، اما اگر به مردم، فارغ از جنســیت، زبان و 
قومیت تکیه کنیم، هیچ مشکلی غیرقابل حل نیست؛ 
اما نباید مردم با به خودی و غیرخودی تقســیم کرد، 
این مردم به دنبال عزت، افتخار و سربلندی کشورشان 
هستند.وی با اشاره به اینکه در دولت چهاردهم با کمک 
مردم در حال سامان دادن مشکلات و به ویژه ناترازی‌ها 
هستیم، خاطرنشان کرد: متاســفانه توسعه نامتوازن 
مشکلات زیادی برای کشــور ایجاد کرده که امروز در 
تلاش هستیم با مشارکت و کمک مردم این مشکلات 
را رفع کنیم. به خصوص برای بهبود وضعیت برای افراد 
دارای معلولیت هر چه در توان داریم به کار گرفته‌ایم، 
البته قطعاً دولت به تنهایی قادر به رفع همه مشکلات 
نیســت، اما با حضور و مشــارکت مردم می‌توانیم هر 

مشکلی را برطرف کنیم.
رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به مشارکت مؤثر مردم در 
نهضت اجرای عدالت در عرصه آموزش، اظهار کرد: در 
سفرهای استانی و برنامه‌های مرتبط با نهضت توسعه 
عدالت آموزشی با مشارکت مردم، صحنه‌هایی می‌بینیم 
که اشک را بر صورت ما جاری می‌کند. مادری که فرزند 
خود را در تصادف از دست داده و با وجود نداشتن خانه، 

دیه فرزندش را صرف ساخت مدرسه می‌کند و موارد 
مشابه فراوانی که نشان می‌دهد اگر به مردم تکیه کنیم، 

هیچ مشکلی غیرقابل حل نیست.
پزشــکیان در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره به 
ســخنان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نیز رئیس 
ســازمان بهزیســتی درباره برنامه‌های جاری برای 
متناسب‌سازی شــرایط برای حضور بیش از پیش و 
موثرتر افراد دارای معلولیــت در میان مردم و جامعه، 
افزود: این نگاه حاکی از اعتماد و تکیه مسئولان مرتبط 
به توان و ظرفیت‌های شماست و اگر در همه بخش‌های 
جامعه ســاری و جاری شــود، ظرفیت عظیمی خلق 
خواهد شد که با انگیزه به دنبال حل مشکلات و بهبود 
وضعیت است.وی با بیان اینکه ما در برابر توانمندی‌ها 
و از آن بالاتر قدرت اراده و پشــتکار شــما افراد دارای 
معلولیت ســر تعظیم فرود می‌آوریــم، تصریح کرد: 
دشــمن بداند که با تجهیزات و هواپیما نمی‌تواند یک 
ملت مصمم، مقاوم و ایستاده را تسلیم و خواسته‌های 
خود را به او تحمیل کند؛ ما با کمک شــما ایستاده‌ایم 

تا کشور عزیزمان را هر چه بهتر بســازیم و از خداوند 
می‌خواهم به ما در حل مشکلات کمک کند تا شرمنده 

مردم و شما نباشیم.
پیش از ســخنان پزشــکیان وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی و رئیس سازمان بهزیستی نیز در سخنانی به 
تشریح رویکرد، برنامه‌ها و اقدامات مرتبط با توان‌بخشی 
و نیز تســهیل و تمهیــد زمینه‌های حضــور موثرتر 
اجتماعی افراد دارای معلولیــت در عرصه اجتماعی 
پرداختند. همچنین با حضــور رئیس جمهور از ۸ تن 
از برگزیدگان دارای معلولیت و نیز افراد فعال در حوزه 

توانبخشی به این افراد، تجلیل به عمل آمد.
۲ تن از افــراد دارای معلولیت نیز کــه با کمک‌های 
توان‌بخشان سازمان بهزیستی بر معلولیت‌های خود 
غلبه کرده و به موفقیت‌های چشمگیر اجتماعی نائل 
شــده بودند، نیز در حضور دکتر پزشکیان به تشریح 
تجربیات خود پرداختند و یکــی از آنان کتاب تألیف 
شده توســط خود تحت عنوان »اتفاقات بد معدن 

طلاست« را به رئیس جمهور هدیه داد.

رئیس‌جمهور در آیین گرامیداشت روز جهانی افراد دارای معلولیت؛

نباید مردم را به خودی و غیرخودی تقسیم کرد

سیاست داخلی
 رئیس مجلس:

رفع فیلتر تلگرام دنبال می‌شود
محمدباقر قالیباف با اشــاره به سیاست‌های دشمن 
در جنــگ دوازده روزه تأکید کرد: مــا در این جنگ 
غافلگیر نشدیم، اما نوع طراحی و عمل دشمن که یک 
تجاوز تروریســتی و اقدام هیئت حاکمه تبهکار رژیم 
صهیونیســتی با کمک آمریکا بود ما را غافلگیر کرد.
به گزارش ایســنا محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی آغاز دومین نشســت خبری خود در 
مجلس دوازدهم، در جمع اصحاب رســانه بیان کرد: 
به خبرنگاران داخلی و خارجی، اعضای هیئت‌رئیسه 
و حاضران در جلســه، از حضور نمایندگان رســانه‌ها 
خیر مقدم می گویم. وی با اشــاره به فرارسیدن هفته 
مجلس و روز مجلس، این مناســبت را به نمایندگان 
زحمت‌کش، پرتلاش و دغدغه‌مند مجلس شــورای 
اســامی تبریک و بیان کرد:  یاد و نام شــهید آیت‌ا... 
مدرس را که این روز به نام ایشان نامگذاری شده گرامی 

داشت.  همچنین یاد شهدای مجلس شورای اسلامی، 
شهدای جنگ تحمیلی ۱۲روزه و به‌ویژه شهید عباسی 
‌از نمایندگان و دانشــمندان هسته‌ای کشور را گرامی 
می داریم. رئیس مجلس شــورای اســامی با اشاره 
به نشست پیشــین خبری خود که بدون مقدمه آغاز 
شده بود، تأکید کرد که این بار تنها برای رعایت رسم 
و ادب چند دقیقه ســخن می‌گوید و بیان کرد: بنا بر 
سنت همیشه خودم قصد ارائه گزارش کاری مجلس 
را ندارم. صرفاً بــه دو نکته مهم اشــاره خواهم کرد و 
باقی زمان جلسه را به پاسخ به پرسش‌های خبرنگاران 
درباره مســائل مجلس و موضوعــات ملی اختصاص 
خواهیم داد.رئیس مجلس با بیــان اینکه قرار بود  این 
نشست  در خردادماه برگزار شــود، اما تجاوز ظالمانه 
رژیم صهیونیســتی و آمریکا آن را به تأخیر انداخت؛ 
گفت: ملت عزیزمان با محبت، گذشت و بزرگ‌منشی، 
از همه کوتاهی‌ها و نقص‌هایی که از ما مسئولان دیده 
بودند گذشتند و یکپارچه در دفاع و مقابله با این تجاوز 

ایستادند. 

وی با اشاره به اینکه ملت ایران نشان دادند که هسته 
سخت ما ۹۰ میلیون نفر اســت، افزود: همه ملت در 
برابر دشمن متجاوز متحد ایســتادند. وظیفه ماست 
که امروز پس از خروج از ایــن جنگ با پیروزی قاطع، 
محبت و بزرگواری مردم را با کار و تلاش در جهت حل 
مشکلات‌شان جبران کنیم. قالیباف در پاسخ به سوال 
دیگری درباره فیلترینگ و استفاده از سیم کارت‌های 
ســفید و رفع محدودیت‌ها و حل معضــل آن گفت: 
فیلترینگ به شکل موجود را اشتباه می‌دانم. فیلترینگ 
در زمان بحران و حوادث و جنگ و حتی تا قطع اینترنت 
که در جنگ ۱۲ روزه بود، امر طبیعی و مشخص است 
که در همه دنیا هم رخ می‌دهد اما وقتی بحران و جنگ 
نیســت، فیلترینگ به این شــکل کار صحیح نیست.
وی ادامه داد: فیلترینگ می‌گوییــم اما درصد بالایی 
از وی‌پی‌ان اســتفاده می‌کنند و این آسیب بیشتری 
وارد می‌کند. در این وضعیت شبکه مجازی ناامن بوده 
و امکان دسترســی‌ها و هک دشمنان بیشتر می‌شود.
رئیس مجلس اظهار کــرد: از آن طرف اگر فیلترینگ 

به همین شکل لغو شود اما حکمرانی در فضای مجازی 
نباشد، امکان‌پذیر نیست. پس بدون حکمرانی در فضای 
مجازی بخواهیم بگوییم هیچ محدودیتی برای فضای 
مجازی لازم نیست، شــدنی نیست و در هیچ کشوری 
هم وجود ندارد. حکمرانی فضای مجازی فقط امنیتی 
نیست؛ بلکه بعد اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی و مالی 
هم است؛ پس باید حکمرانی باشد.وی گفت: در جلسه 
سران و شورای عالی فضای مجازی بحث شد و نهایتا 
طرح در شــورای عالی فضای مجازی با ۳۲ بند آمد. 
این ۳۲ بند حکم حکمرانی در فضای مجازی را قطعی 
می‌کند و همزمان با پیش رفتن این حکمرانی، فضای 
مجازی باز می‌شــود. این ۳۲ بند ترتیب و توالی دارد. 
بر همین اساس واتساپ رفع فیلتر شــد و تلگرام هم 
دنبال می‌شود.قالیباف بیان کرد: واقعیت اینکه برخی 
از پلتفرم‌ها با دشــمنان ما همراه بوده و در جنگ با ما 
هســتند و می‌توان از بقیه پلتفرم‌ها هم استفاده کرد. 
در نهایت باید تلاش شود که بند به بند طرح ۳۲ بندی 

شورای عالی فضای مجازی دنبال شود.


